[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2015 года
                                         с. Чугуевка
                                              № 579-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района  от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуеского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения   в   постановление   администрации  Чугуевского

муниципального   района   от   19  декабря   2013   года   №  1076 -НПА  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2018 годы» (далее Программа):
1.1.В паспорте Программы строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование  муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального краевого бюджетов, внебюджетных источников финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем  средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование

 муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального краевого бюджетов, внебюджетных источников финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 7100,41 рублей, в том числе:

2014 год – 1080,71 тыс. рублей;

2015 год –1114,7 тыс.  рублей;

2016 год - 1635,0 тыс. рублей;

2017 год – 1635,0 тыс. рублей;

2018 год – 1635,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района» изложить  изложить  в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района»

Общий объем финансирования  муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района составляет 7100,41 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1080,71тыс.  рублей;

2015 год – 1114,7 тыс.  рублей;

2016 год – 1635,0 тыс. рублей;

2017 год – 1635,0 тыс. рублей;

2018 год – 1635,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного  бюджета приведено в приложении № 3».

1.3. Приложение №3 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета  Чугуевского муниципального района» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый год
2014г
	Первый год планового периода

2015г
	Второй год планового периода
2016г.
	Третий год планового периода
2017г
	Четвертый  год планового периода

2018г

	1
	Участие сборных команд района в краевых Спартакиадах, чемпионатах и первенствах Приморского края по видам спорта
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	163,37
	241,00
	400,00
	450,00
	450,00

	2
	Проведение фестивалей, спартакиад, спортивно-массовых мероприятий, официальных районных соревнований по видам спорта
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	116,00
	113,69
	235,00
	185,00
	200,00

	3
	Участие команд  района во всероссийских  соревнованиях зоны Сибири и Забайкалья Дальнего Востока
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниипального района
	190,84
	261,36
	450,00
	450,00
	450,00

	4
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	69,00
	189,85
	50,00
	50,00
	0

	5
	Строительство универсальных спортивных площадок
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	200,00
	0
	200,00
	200,00
	200,00

	6
	Оплата проезда (в том числе приобретение ГСМ) команд сельских поселений и команд общеобразовательных учреждений для участия в районных соревнованиях, спартакиадах и спортивных праздниках
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	0
	198,8
	200,00
	200,00
	200,00

	Итогов области физической культуры
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	739,21
	1004,70
	1535,00
	1535,00

	1500,00

	Мероприятия в области туризма

	7
	Проведение слетов, праздников с элементами спортивного туризма, посвященных Всемирному дню туризма
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	30,00
	30,00
	0
	0
	40,00

	8
	Приобретение туристического оборудования и снаряжения
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	265,50
	50,0
	30,00
	20,00
	10,00

	9
	Проведение районных детско-юношеских соревнований по туризму
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муници-пального  р-на
	20,00
	11,00
	20,00
	30,00
	35,00

	10
	Участие в краевых соревнованиях по туризму
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	26,00
	19,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Итого в области туризма
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	341,50
	110,00
	100,00
	100,00
	135,00

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	1080,71
	1114,70
	1635,00
	1635,00
	1635,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Чугуевского

муниципального района.

глава администрации                                                               А.А. Баскаков